
Obsah
Úvod............................................................................................................... 7

Kapitola 1: Důležitost a základní otázky tréninku...........................11
Proč je trénink důležitý...............................................................................12
Sest nejčastěji přehlížených základů úspěšného tréninku....................... 16
Něco půjčeného, něco pravdivého: osm mých oblíbených výroků........20
Rozpoznání nových kritérií....................................................................... 24
Mylné představy o shapingu...................................................................... 27
Mnoho podob targetingu...........................................................................30
Trénink pod jiným názvem........................................................................33
Základní chování: praktické hledisko....................................................... 35

Kapitola 2: Mám to používat? Nástroje a techniky...........................41
Je klikr nutný?..............................................................................................42
Kenovy top tipy na posilování................................................................... 47
Tajuplný jackpot: nástroj, nebo pověra trenérů?...................................... 50
Nejasnostmi opředený signál к pokračování chování..............................55
Signál ukončení akce...................................................................................59

Kapitola 3: Kreativní řešení neobvyklých problémů.........................63
Když psa trénink příliš baví....................................................................... 64
„Neznám tě!“: jak řešit diskriminaci trenéra............................................ 67
Tygří důvěra..................................................................................................70
Marlinovo setkání s Tulip: systematické seznamování............................ 73
Salsa, nevycvičitelná alpaka........................................................................78

Kapitola 4: Složité kontury moderního tréninku.............................. 85
Co je možnost volby? Vývoj jednoho konceptu....................................... 87
Kdo potřebuje data? My všichni!...............................................................90
Blažená nevědomost: použití modifikátorů v reálném světě
u záchranářských p sů ................................................................................. 94
Použití označení „vzduch je čistý“ při detekci pachů: lekce z vědy........98
Síla neustálého učení.................................................................................104
1, 2, 3, 4... Umí psi počítat?..................................................................... 110



Kapitola 5: Druhy bez hranie..............................................................117
Pamětihodná paměť: příběh delfínky jménem Zsa Zsa....................... 118
Sobí hrátky................................................................................................. 121
Vysoká cena ochrany přírody................................................................... 124
Motýlí projekt............................................................................................129
Trénink ve prospěch ochrany přírody.................................................... 134

Kapitola 6: Jak učit trenéry a přitom je neodradit.......................... 143
Je to opravdu bud všechno, nebo nic?....................................................144
Diferencovanější přístup к termínům „posilování“ a „trestání“ ..........151
Recepty, pravidla a principy......................................................................157
Transformace dobrého trenéra ve skvělého trenéra: jak toho docílit.... 160
Poučení pro trénink ze hry Pokémon G o.............................................. 165
Poučení pro trénink z letního k in a ..........................................................169

Kapitola 7: Pozitivní principy u lid í....................................................173
Pozitivní posilování u lidí: tady nejde o hierarchii!...............................174
Cesta к lepšímu vyučování: objevné sympozium chirurgů................... 178
Koně, motýli a chirurgové: tajemství tréninkových úspěchů................182
Pět klíčových principů pro práci se vzdornými klienty......................... 184
Deset jedinečných a nečekaných ponaučení, která jsem získal
při svých cestách po světě ........................................................................187

Kapitola 8: Nečekané učení..................................................................195
Co se skrývá za podáním ruky?............................................................... 196
Žádná láska na Vánoce?............................................................................ 198
Tulip přichází na ranč ..............................................................................202
Apačové jako „trenéři“ koní.....................................................................205
Srdečné pozdravy z Ruska....................................................................... 208
Nečekaný prospěch z tréninku................................................................212
Síla vztahů.................................................................................................. 217

Moje oblíbené knihy o tréninku a o chování........................................ 222

Poděkování.................................................................................................237

O autorovi..................................................................................................239


